

WYKONAWCY

ubiegający się o zamówienie
publiczne

**ODPOWIEDŹ na ZAPYTANIA do SWZ,
ZMIANA TREŚCI SWZ**

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego art. 132 ustawy-Pzp w przedmiocie: **Świadczenie usług związanych z pełnieniem funkcji Inżyniera Kontraktu oraz nadzór i rozliczenie robót przy realizacji zadania pod nazwą: Budowa węzła drogowego Alei Wojska Polskiego DK-1 wraz z nowym przebiegiem DK-46 w Częstochowie.**

Zamawiający, MIEJSKI ZARZĄD DRÓG w CZĘSTOCHOWIE, działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 1320), udostępnia poniżej treść zapytania do Specyfikacji Warunków Zamówienia (zwanej dalej "SWZ"), które wpłynęło w ww. postępowaniu wraz z wyjaśnieniami:

Pytanie nr 1:

Szanowni Państwo,

Zwracamy się z prośbą o zmianę zapisów pkt. 6. WARUNKI UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU, ZDOLNOŚĆ TECHNICZNA lub ZAWODOWA, ppkt II SWZ z obecnej treści:

II. O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy, którzy: spełniają warunki dotyczące zdolności technicznej lub zawodowej i wykażą wykonanie usług w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, że zrealizowali usługi polegające na pełnieniu funkcji Inżyniera Kontraktu, Dyrektora Kontraktu lub Inżyniera Rezydenta dla co najmniej:

a) jednego zadania polegającego na budowie lub przebudowie drogi lub ulicy o klasie minimum G, dwujezdniowej, o wartości robót co najmniej 100 mln PLN brutto oraz

b) budowy lub przebudowy 3 obiektów mostowych o obciążeniu dla klasy A lub klasy I, w tym budowy lub przebudowy 2 obiektów mostowych o rozpiętości teoretycznej przęsła co najmniej 30 m.

Na:

II. O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy, którzy: spełniają warunki dotyczące zdolności technicznej lub zawodowej i wykażą wykonanie usług w okresie ostatnich ośmiu lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, że zrealizowali usługi polegające na pełnieniu funkcji Inżyniera Kontraktu, Dyrektora Kontraktu lub Inżyniera Rezydenta dla co najmniej:

a) jednego zadania polegającego na budowie lub przebudowie drogi lub ulicy o klasie minimum G, dwujezdniowej, o wartości robót co najmniej 100 mln PLN brutto oraz

b) budowy lub przebudowy 3 obiektów mostowych o obciążeniu dla klasy A lub klasy I, w tym budowy lub przebudowy 2 obiektów mostowych o rozpiętości teoretycznej przęsła co najmniej 30 m.

Należy zauważyć, że posiadane doświadczenie jest niezbywalne i nie ulega przedawnieniu, a technologia budowy wymaganych obiektów w ciągu ostatnich 8 lat nie uległa zmianie na tyle, aby konieczne było wprowadzanie ograniczenia do 5 lat. Ograniczenie wymogu doświadczenia do 5 lat wpłynie na ograniczenie konkurencji oraz pozbawi szansy na start firm, które posiadają doświadczenie oraz kwalifikacje zawodowe odpowiednie, aby w sposób prawidłowy i rzetelny zrealizować przedmiotowy kontrakt. Wydłużenie okresu do 8 lat umożliwi start większej ilości Wykonawców i pozwoli na zwiększenie konkurencyjności ofert.

W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o zmianę jak wyżej.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, że potwierdzeniem spełnienia powyższego warunku będzie wykazanie przez Wykonawcę usług, których świadczenie zakończyło się w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania ofert.

Pytanie nr 2:

Zamawiający w Umowie w § 13 ust. 4 pkt. 7 wskazuje, iż: „ Maksymalna wartość zmiany wynagrodzenia wynosi łącznie 10% (dziesięć procent) wynagrodzenia brutto, wskazanego w § 4 ust. 1 umowy, z daty zawarcia niniejszej umowy – po wyczerpaniu tego limitu kolejne kwoty należnego wynagrodzenia nie będą już zmieniane.”

Z uwagi na ciągłą i niestabilną zmianę sytuacji gospodarczej i rynkowej, która wpływa na wzrost przeciętnego wynagrodzenia w gospodarce narodowej – ogółem oraz ciągły wzrost kosztów usługi, wprowadzony w Umowie łączny limit procentowy, do którego wysokości może nastąpić korekta wynagrodzenia Wykonawcy wynikająca z waloryzacji, będzie niewystarczający by w sposób należyty realizował on cel, dla którego został wprowadzony. Wnosimy o zmianę powyższego zapisu, poprzez zniesienie limitu procentowego, którego nie może przekroczyć łączna wartość korekt wynikająca z waloryzacji.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 3:

Zamawiający w Umowie w § 13 ust. 4 pkt 4 wskazuje, iż: „ Pierwsza zmiana wynagrodzenia może nastąpić po upływie 6 (sześć) miesięcy kalendarzowych od dnia zawarcia umowy i będzie dotyczyć wynagrodzenia przysługującego Wykonawcy za usługi zrealizowane po upływie tego terminu, tj. po upływie 6 miesięcy od dnia zawarcia umowy;.”

Z uwagi na ciągłą i niestabilną zmianę sytuacji gospodarczej i rynkowej, która wpływa na wzrost przeciętnego wynagrodzenia w gospodarce narodowej – ogółem oraz ciągły wzrost kosztów usługi, wprowadzony w Umowie termin, od którego będzie można dokonać waloryzacji wynagrodzenia jest niewystarczający. Biorąc pod uwagę powyższe, wnosimy o zmianę zapisu, tak aby waloryzację wynagrodzenia można było naliczać od początku okresu wykonywania zadania.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 4:

Zamawiający w SWZ w punkcie 3.2 ppkt.1 wskazuje, iż „W zakresie zastosowania art. 95. ust 1 Zamawiający wymaga zatrudnienia przez Wykonawcę lub Podwykonawcę, w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974r. - Kodeksu pracy osób wykonujących czynności: obsługi Biura Inżyniera Kontraktu w zakresie prac administracyjnobiurowych, w pełnym wymiarze czasu pracy, co najmniej na czas realizacji przedmiotu zamówienia.

Wnosimy o sprecyzowanie, z ilu osób ma składać się personel ww. personel.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie stawia wymagań minimalnych w tym zakresie, określa jedynie, że każda osoba wykonująca ww. czynności w ramach realizacji umowy, zgodnie z wymogiem Zamawiającego, ma być zatrudniona w sposób opisany powyżej.

Pytanie nr 5:

Zamawiający w Umowie w § 8 ust. 1 wskazuje, iż: „ Zamawiający jest uprawniony do zawieszenia wykonania Usług w takim czasie i w taki sposób, w jaki uznaje to za konieczne.”

Wnosimy do Zamawiającego o dopisanie do powyższego możliwości domagania się przez Wykonawcę zezwolenia na wznowienie świadczenia Usługi, a w przypadku, gdy Wykonawca nie otrzyma zezwolenia na wznowienie świadczenia Usługi, Wykonawca będzie uprawniony w terminie 2 miesięcy od doręczenia Konsultantowi decyzji odmawiającej wznowienia Usługi, do wypowiedzenia Umowy.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 6:

Zamawiający w dokumencie 'Zakres usług' pkt 2.6 ppkt 69 wskazuje, że: „Wykonawca jest upoważniony i zobowiązany do (...) stworzenie i bieżąca aktualizacja (nie rzadziej niż raz na miesiąc) strony internetowej zawierającej informacje o postępach realizacji Projektu wraz z dokumentacją fotograficzną. Projekt strony internetowej oraz projekt wszystkich informacji i materiałów zamieszczanych na tej stronie internetowej mają być konsultowane z Zamawiającym.”

Wnosimy o doprecyzowanie, czy w okresie gwarancyjnym wymagane jest dalsze prowadzenie strony internetowej. Ponadto, prosimy o informację, czy Zamawiający udostępni wzór strony, czy też Wykonawca ma dowolność w jej opracowaniu.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający doprecyzowuje, że Wykonawca zobowiązany jest podejmować czynności promocyjne i informacyjne dotyczące realizowanej Inwestycji w trakcie całego okresu świadczenia usług (jedynie bez okresu obsługi rękojmi za wady i gwarancji jakości udzielonej na wykonane roboty budowlane)

i zmienia treść SWZ w tym zakresie oraz zamieszcza zmieniony Zakres usług – załącznik nr 11 do SWZ. Ponadto Zamawiający informuje, że nie udostępni wzoru strony internetowej. Projekt strony internetowej wymaga akceptacji Zamawiającego pod względem treści i formy oraz zgodności ze standardami w zakresie dostępności cyfrowej minimum WCAG 2.1.

Pytanie nr 7:

Zamawiający w Umowie §7 pkt 2 wskazuje, iż: „Wykonawca zobowiązany jest, jeżeli umowa nie przewiduje terminu szczególnego lub Zamawiający nie wskazał w poleceniu, do wykonania poleceń Zamawiającego w terminie 7 (siedem) dni kalendarzowych od ich przekazania.”

Wnosimy o wydłużenie terminu realizacji poleceń Zamawiającego z 7 do 14 dni kalendarzowych, ze względu na możliwość występowania dni świątecznych oraz okresów urlopowych personelu, które mogą wpłynąć na terminową realizację zobowiązań.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 8:

Zamawiający w Umowie §9 pkt 7 wskazuje, iż: „Pozostałe 30% (trzydzieści procent) zabezpieczenia zostanie zatrzymane na czas obsługi okresu rękojmi za wady i gwarancji jakości udzielonego przez wykonawcę robót budowlanych i zostanie zwrócone nie później niż w piętnastym dniu po upływie tego okresu”

Wnosimy o usunięcie ww. zapisu. Zwracamy uwagę, iż okres rękojmi za wady oraz i gwarancji dotyczy Wykonawcy Robót Budowlanych, nie zaś nadzoru, która to usługa jest wykonywana przez cały czas trwania umowy. Tym samym nie ma konieczności zatrzymania środków tytułem gwarancji po bezusterkowym odbiorze robót. Ponadto w obecnych warunkach ekonomicznych, przy utrzymującej się wysokiej inflacji, realna wartość środków zatrzymanych na tak długi okres ulegnie znacznemu obniżeniu. Oznacza to, że kwota zwracana po 10 latach będzie miała znacznie mniejszą siłę nabywczą niż w momencie jej zatrzymania, co skutkuje nieuzasadnionym obciążeniem dla Wykonawcy.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 9:

Zamawiający w dokumencie 'Zakres usług' pkt 2.6 ppkt 3 wskazuje, że: „Wykonawca jest upoważniony i zobowiązany do: (...) kontroli wytyczenia w planie i wyznaczenia wysokości wszystkich elementów robót, Wykonawca dokona kontroli wytyczenia w planie i wyznaczenia wysokości przez uprawnionego geodetę Wykonawcy oraz odnotuje ten fakt w Dzienniku Budowy.

Wnosimy o zmianę zapisu jak poniżej:

„Wykonawca jest upoważniony i zobowiązany do: (...) kontroli wytyczenia w planie i kontroli wyznaczenia wysokości wszystkich elementów robót, Wykonawca dokona kontroli wytyczenia w planie i kontroli wyznaczenia wysokości przez uprawnionego geodetę Wykonawcy oraz odnotuje ten fakt w Dzienniku Budowy”

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający zmienia treść SWZ w tym zakresie i zamieszcza zmieniony Zakres usług – załącznik nr 11 do SWZ.

Pytanie nr 10:

Zamawiający w dokumencie 'Zakres usług' pkt 8 Rodzaj narzędzi masowego przekazu: Gazeta” nakłada na Wykonawcę obowiązek publikacji artykułów w prasie papierowej W związku z zapisami dotyczącymi obowiązku publikacji artykułów w prasie papierowej, wnosimy o umożliwienie realizacji tego obowiązku w formie alternatywnej, tj. poprzez publikację na portalu internetowym lub o dodanie takiej możliwości jako równoważnej. Portale internetowe mają znacznie większą liczbę czytelników niż tradycyjne gazety, co pozwoli na dotarcie do szerszego grona odbiorców. Publikacja artykułu online pozwala na dodanie multimediów, takich jak wideo czy interaktywne infografiki, sprawia, że treść staje się bardziej atrakcyjna i angażująca dla odbiorców.

Wydruk i kolportaż gazety papierowej wiąże się z wysokimi kosztami, podczas gdy publikacja online jest tańszą alternatywą, pozwalającą na optymalizację budżetu przy jednoczesnym zwiększeniu efektywności przekazu.

W związku z powyższym wnosimy o umożliwienie wyboru między prasą papierową a publikacją online.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 11:

Zamawiający wskazuje, iż minimalna wysokość sumy ubezpieczenia stanowić będzie 200% wynagrodzenia brutto.

Wnosimy o zmniejszenie wymaganego procentu ze względu na nieadekwatność wymaganego poziomu zabezpieczenia w stosunku do rzeczywistego ryzyka. Najwięksi Zamawiający usług nadzoru nad inwestycjami infrastrukturalnymi (GDDKiA oraz PKP PLK) wymagają zwyczajowo ubezpieczenia OC na poziomie 15% wartości usługi. Stąd prosimy o potwierdzenie że nie doszło do omyłki pisarskiej i Zamawiający nie miał w istocie na myśli wymaganej sumy ubezpieczenia OC w wysokości 20%.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający zmienia treść SWZ w tym zakresie i zamieszcza zmieniony Zakres usług – załącznik nr 11 do SWZ.

Pytanie nr 12:

Z uwagi na trwające prace projektowe wnosimy o przekazanie informacji dotyczących aktualnego etapu zaawansowania projektu oraz wskazanie, na ile miesięcy Wykonawca powinien oszacować czas pracy Weryfikatorów. Jest to niezbędne ze względu na ryzyko złożenia przez oferentów ofert, które będą nieporównywalne m.in. w zakresie określenia nakładów koniecznych na weryfikację dokumentacji projektowej.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że prace projektowe przebiegają zgodnie z umową zawartą z wykonawcą robót budowlanych. Niezależnie od dalszego postępu prac projektowych Zamawiający oczekuje, że weryfikatorzy będą zaangażowani w prace przez cały okres realizacji inwestycji, zgodnie z zapisami par. 3 ust. 7 Wzoru umowy.

Pytanie nr 13:

Wnosimy o wskazanie, ile miesięcy trwania usługi powinien założyć Wykonawca. Jest niezbędne do oszacowania kosztów obsługi gwarancji jakości i rękojmi za wady udzielonej na roboty budowlane (które zgodnie z par.4 pkt 5 Umowy ma zostać skalkulowane w kwocie wynagrodzenia miesięcznego w okresie realizacji usługi) obsługi laboratoryjnej, ubezpieczenia OC, kosztów gwarancji bankowych stanowiących zabezpieczenie przedmiotowej umowy etc.

Odpowiedź Zamawiającego:

Przy sporządzaniu oferty Wykonawca powinien kierować się zapisami par. 3 ust. 4 Wzoru umowy.

Pytanie nr 14:

Zamawiający w SWZ w punkcie 15 ppkt 2 wskazuje, że „(...) W przypadku, gdy Wykonawca wykaże i potwierdzi załączonymi poświadczenia, że Inżynier kontraktu wskazany w druku oferty, zdobył doświadczenie opisane w tym kryterium, to za każde dodatkowe zadanie otrzyma 10 pkt.”

Prosimy o potwierdzenie, że wskazane poświadczenie może zostać wydane przez osobę, której dotyczy przedmiotowe doświadczenie, bądź podmiot na rzecz którego świadczyła usługę na wskazanych zadaniach.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że dowodami potwierdzającymi zdobyte doświadczenie są referencje bądź inne dokumenty sporządzone przez podmiot, na rzecz którego usługi zostały wykonane, a jeżeli osoba, której dotyczy przedmiotowe doświadczenie z przyczyn niezależnych od niej nie jest w stanie uzyskać tych dokumentów – jest to oświadczenie tej osoby.

Pytanie nr 15:

Zamawiający w SWZ w punkcie 6 wskazuje, że „(...) PROJEKTANT BRANŻY KONSTRUKCYJNO-BUDOWLANEJ (...)”

a) Projektant powinien posiadać co najmniej 5-letnie doświadczenie w projektowaniu ekranów akustycznych i/lub rozbiórek obiektów budowlanych; (...)”

Prosimy o potwierdzenie, że dla wykazania spełniania powyższego warunku jest okazanie posiadania uprawnień przez Projektanta obejmującego w swoim zakresie projektowanie wymienionych obiektów. W przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie w jaki sposób Wykonawca powinien wykazać spełnienie powyższego warunku. Przez analogię pytanie dotyczy także Projektantów pozostałych branż.

Odpowiedź Zamawiającego:

Wykonawca składa wraz z ofertą dokument JEDZ, w którym potwierdza w formie oświadczenia, że spełnia warunki udziału w postępowaniu. Zgodnie z pkt 2 SWZ Zamawiający najpierw dokona badania i oceny ofert, a następnie dokona kwalifikacji podmiotowej Wykonawcy, którego oferta została najwyżej oceniona, w zakresie braku podstaw wykluczenia oraz spełniania warunków udziału w postępowaniu. Na tym etapie Wykonawca, którego oferta zostanie najwyżej oceniona zobowiązany jest do złożenia m.in. Wykazu osób, zgodnie z załącznikiem nr 3 do SWZ, w którym zobowiązany jest wykazać w odpowiednich kolumnach wymagane kwalifikacje i doświadczenie osób skierowanych

przez Wykonawcę do realizacji przedmiotowego zamówienia, spełniających wymagania określone w punkcie 6.2 SWZ. Ocena spełniania warunku zostanie dokonana na podstawie łącznego czasu trwania wykazanych usług wykonania dokumentacji projektowych, w których uczestniczyła dana osoba.

Pytanie nr 16:

Zamawiający we wzorze Umowy w par. 4 w punkcie 5 wskazuje, że „Koszt świadczenia usług przez Inżyniera Kontraktu w zakresie obsługi gwarancji jakości i rękojmi za wady udzielone na wykonane roboty budowlane należy skalkulować w kwocie wynagrodzenia wypłacanego w stawce wskazanej w § 4 ust. 2 umowy. Zamawiający nie będzie ponosił dodatkowych kosztów obsługi Inżyniera Kontraktu w okresie gwarancji jakości i rękojmi za wady. Jednocześnie ewentualne wydłużenie okresu rękojmi za wady i gwarancji jakości na wykonane roboty budowlane nie może stanowić samodzielnej podstawy do zmiany wysokości umówionego wynagrodzenia.”

Wnosimy o modyfikację zapisu w taki sposób aby wydłużenie czasu obsługi Kontraktu w okresie gwarancji jakości i rękojmi za wady stanowiło podstawę do dodatkowego wynagrodzenia Wykonawcy. Obecny zapis dopuszcza powstanie sytuacji w której od Wykonawcy będzie wymagane świadczenie usługi bez wynagrodzenia i w niewiadomym okresie. Jest to sprzeczne z istotą umowy o świadczenie usług, która ma charakter odpłatny, natomiast realizacja umowy w wydłużonym terminie stanowi świadczenie nieobjęte pierwotnym zakresem umowy, co za tym idzie również nieobjęte wynagrodzeniem ryczałtowym. Co do zasady przyjmuje się, że jeżeli świadczenie wykonawcy wykracza poza zakres przedmiotu umowy z powodu wykonywania go poza ustalonym przez strony terminem, oznacza to konieczność zapłaty dodatkowego wynagrodzenia za to świadczenie, które nie wchodzi w skład wynagrodzenia ryczałtowego (tak: wyrok Sądu Apelacyjnego w Białymstoku z dnia 11 września 2015 r., I ACa 696/14, wyrok Sądu Apelacyjnego w Białymstoku z dnia 19 lutego 2016 r. sygn. akt I ACa 894/15, wyrok Sądu Apelacyjnego w Gdańsku z dnia 27 sierpnia 2014 r., V ACa 181/14, wyrok Sądu Apelacyjnego w Gdańsku z 8 marca 2016 r., I ACa 788/15).

Odpowiedź Zamawiającego:

Kalkulując cenę oferty Wykonawca powinien uwzględnić znany mu okres gwarancji udzielonej przez wykonawcę robót budowlanych wskazany w par. 3 ust. 3 Wzoru umowy. Okres ten nie ulegnie zmianie.

Pytanie nr 17:

Zamawiający we wzorze Umowy w par. 4 w punkcie 3 wskazuje, że „Jeżeli w toku realizacji usług wystąpi konieczność wykonania usług dodatkowych (art. 455 ust. 1 pkt 3) Ustawy-Pzp), co zostanie potwierdzone protokołem konieczności, to Wykonawca zobowiązany jest wykonać te usługi na dodatkowe zamówienie Zamawiającego, udzielone w drodze zawarcia stosownego aneksu do umowy. Kwota wynagrodzenia netto nie może być wyższa niż 1% (jeden procent) kwoty wynagrodzenia netto należnego za nadzorowane roboty budowlane (...).”

Z uwagi na nieznany, na dzień podpisania umowy, charakter i zakres usług dodatkowych nie jest możliwe zobowiązanie Wykonawcy do wykonania przedmiotowych usług w z góry założonej kwocie określonej limitem 1% kwoty wynagrodzenia netto należnego za nadzorowane roboty budowlane.

Wnosimy o uzupełnienie zapisu, potwierdzające że stosowne wynagrodzenie zostanie ustalone w momencie kiedy charakter i zakres usług dodatkowych będzie znany obydwu stronom umowy.

Odpowiedź Zamawiającego:

Charakter i zakres usług dodatkowych będzie znany obydwu stronom umowy w momencie zatwierdzania protokołu konieczności, w której to czynności uczestniczy zespół Inżyniera Kontraktu. Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ, w tym prawidłowo oznaczony par. 13 ust. 3 Wzoru umowy.

Pytanie nr 18:

Zamawiający w dokumencie 'Zakres usług' pkt 8 Czynności promocyjno-informacyjne; Rodzaj narzędzi masowego przekazu; Gazeta: wskazuje, : „(...) 7) częstotliwość: minimum raz w miesiącu; 8) ilość infografik/ artykułów do zamieszczeniu: 1 co 6 miesięcy

Wnosimy o doprecyzowanie, czy artykuł powinien być publikowany co miesiąc czy co sześć miesięcy. Ponadto prosimy o wyjaśnienie, czy obowiązek publikacji obejmuje również okres projektowania oraz okres gwarancji a także o wskazanie, na ile miesięcy należy uwzględnić wycenę tej usługi.

Jednocześnie zwracamy uwagę, że powyższe kwestie mają istotny wpływ na końcową kwotę oferty. Precyzyjne określenie tych warunków zapewni wszystkim oferentom jednakowe dane, umożliwiając sprawiedliwą i rzetelną wycenę usługi.

Odpowiedź Zamawiającego:

Odpowiedź jak na pytanie nr 7. Zamawiający zmienia treść SWZ w tym zakresie i zamieszcza zmieniony Zakres usług – załącznik nr 11 do SWZ.

Pytanie nr 19:

Zamawiający w dokumencie 'Zakres usług' pkt 8 Czynności promocyjno-informacyjne; Rodzaj narzędzi masowego przekazu; Lokalna telewizja informacyjna: wskazuje: „(...) 5) częstotliwość: minimum raz w miesiącu; 6) ilość materiałów wideo do zamieszczenia: 1 co 3 miesiące. Wnosimy o doprecyzowanie, czy materiał powinien być emitowany co miesiąc czy co trzy miesiące. Ponadto prosimy o wyjaśnienie, czy obowiązek emisji obejmuje również okres projektowania oraz okres gwarancji a także o wskazanie, na ile miesięcy należy uwzględnić wycenę tej usługi. Jednocześnie zwracamy uwagę, że powyższe kwestie mają istotny wpływ na końcową kwotę oferty. Precyzyjne określenie tych warunków zapewni wszystkim oferentom jednakowe dane, umożliwiając sprawiedliwą i rzetelną wycenę usługi.

Odpowiedź Zamawiającego:

Odpowiedź jak na pytanie nr 7. Zamawiający zmienia treść SWZ w tym zakresie i zamieszcza zmieniony Zakres usług – załącznik nr 11 do SWZ.

Pytanie nr 20:

Wnosimy o doprecyzowanie czy obowiązek comiesięcznej aktualizacji strony internetowej, przelotu dronem, inwentaryzacji fotograficznej i filmowej obejmuje również okres projektowania oraz okres gwarancji a także o wskazanie, na ile miesięcy należy uwzględnić wycenę powyższych usług. Podkreślamy również, że powyższe kwestie znacząco wpływają na ostateczną wartość oferty. Jasne i jednoznaczne określenie tych warunków pozwoli wszystkim Oferentom na dokonanie uczciwej i porównywalnej wyceny usługi.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający doprecyzowuje, że comiesięczna aktualizacja strony internetowej (pkt 2.6.69 Zakresu usług) wymagana jest od początku realizacji przedmiotowego zamówienia. Przeloty dronem, inwentaryzacja fotograficzna i filmowa oraz inne czynności zapisane w pkt 2.6.70 i 2.6.71 Zakresu usług powinny być realizowane od momentu rozpoczęcia nadzoru nad robotami budowlanymi (par. 3 ust. 5 Wzoru umowy).

Pytanie nr 21:

Zwracamy się za zapytaniem: Zgodnie z zapisem SWZ pkt II

O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy którzy: spełniają warunki dotyczące zdolności technicznej lub zawodowej i wykażą wykonanie usług w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy- w tym okresie, że zrealizowali usługi polegające na pełnieniu funkcji Inżyniera Kontraktu, Dyrektora Kontraktu lub Inżyniera Rezydenta. Pytanie brzmi czy Zamawiający uzna za spełnienie warunku zdolności technicznej lub zawodowej usługę polegającą na pełnieniu funkcji Inwestora Zastępczego, która swym zakresem obejmuje zarządzanie całością zadań mających na celu zrealizowanie inwestycji, koordynowanie, organizowanie robót budowlanych, kontrola i nadzór nad realizacją inwestycji.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 22:

Zwracam się z wnioskiem o zmianę treści SWZ w zakresie spełnienia przez Wykonawcę warunku dotyczącego zdolności technicznej lub zawodowej w zakresie: budowy lub przebudowy 3 obiektów mostowych o obciążeniu dla klasy A lub klasy I, w tym budowy lub przebudowy 2 obiektów mostowych o rozpiętości teoretycznej przęsła co najmniej 30 m. Prosimy o uznanie, jako spełnienia warunku odnośnie rozpiętości teoretycznej przęsła z co najmniej 30m, na co najmniej 20 m.

Prosimy o wprowadzenie powyższej zmiany, zapewniając zachowanie uczciwej konkurencji oraz równe traktowanie wykonawców (art. 16 ustawy Pzp). Obecny zapis SWZ w znaczny sposób ogranicza konkurencyjność, utrudnia uczciwą konkurencję, a także może np. wskazywać na konkretny wyrób lub wykonawcę (art. 29 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych). Zgodnie z art 16 Ustawy Pzp zapisy SWZ nie powinny mieć dyskryminacyjnego charakteru.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający zmienia warunek udziału w postępowaniu w następujący sposób:

Było:

II. O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy którzy: spełniają warunki dotyczące zdolności technicznej lub zawodowej i wykażą wykonanie usług w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy- w tym okresie, że zrealizowali usługi polegające na pełnieniu funkcji Inżyniera Kontraktu, Dyrektora Kontraktu lub Inżyniera Rezydenta dla co najmniej:

- a) jednego zadania polegającego na budowie lub przebudowie drogi lub ulicy o klasie minimum G, dwujezdniowej, o wartości robót co najmniej 100 mln PLN brutto oraz
- b) budowy lub przebudowy 3 obiektów mostowych o obciążeniu dla klasy A lub klasy I, w tym budowy lub przebudowy 2 obiektów mostowych o rozpiętości teoretycznej przęsła

co najmniej 30 m.

Roboty budowlane, których dotyczyły usługi, o których mowa w pkt II lit. a) i b) powinny być doprowadzone przez Wykonawcę co najmniej do wystawienia świadectwa przejęcia/protokołu odbioru.

Wykonawca może wykazywać się realizacją usług w zakresie już wykonanym. W sytuacji, gdy całe świadczenie nie zostało zrealizowane, wartość usług potwierdzających jego należyte wykonanie powinna dotyczyć zakresu już zrealizowanego.

Jest:

II. O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy którzy: spełniają warunki dotyczące zdolności technicznej lub zawodowej i wykażą wykonanie usług w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy- w tym okresie, że zrealizowali usługi polegające na pełnieniu funkcji Inżyniera Kontraktu, Dyrektora Kontraktu lub Inżyniera Rezydenta dla co najmniej:

- a) jednego zadania polegającego na budowie lub przebudowie drogi lub ulicy o klasie minimum G, dwujezdniowej, o wartości robót co najmniej 100 mln PLN brutto oraz
- b) budowy lub przebudowy 3 obiektów mostowych o obciążeniu dla klasy A lub klasy I, w tym budowy lub przebudowy 2 obiektów mostowych o rozpiętości teoretycznej przęsła co najmniej 20 m, przy czym Zamawiający dopuszcza wykazanie doświadczenia w jednym lub w kilku zadaniach.

Roboty budowlane, których dotyczyły usługi, o których mowa w pkt II powinny być doprowadzone przez Wykonawcę co najmniej do wystawienia świadectwa przejęcia/protokołu odbioru.

Wykonawca może wykazywać się realizacją usług w zakresie już wykonanym. W sytuacji, gdy całe świadczenie nie zostało zrealizowane, wartość usług potwierdzających jego należyte wykonanie powinna dotyczyć zakresu już zrealizowanego.

Pytanie nr 23:

W SWZ pkt.8.2.8 w Wykazie zadań nadzorowanych przez osobę wytypowaną do pełnienie funkcji Inżyniera Kontraktu Zamawiający zawarł informację, że na potwierdzenie doświadczenia należy przekazać dokumenty potwierdzające zdobyte doświadczenie- przedmiotowy środek dowodowy. Prosimy o informację, jakie konkretnie dokumenty Zamawiający ma na myśli, czy takim dokumentem może być oświadczenie własne osoby wskazanej w Wykazie Osób?

Odpowiedź Zamawiającego:

Odpowiedź jak na pytanie nr 14.

Ponadto Zamawiający, działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy-Pzp **informuje, że w związku z pytaniami, jakie wpłynęły w niniejszym postępowaniu oraz zmianami SWZ przedłuża termin składania ofert do dnia 23/05/2025 r. wraz z równoczesnym przedłużeniem terminu związania ofertą**, a tym samym dokonuje zmian w zapisach Specyfikacji Warunków Zamówienia w następującym zakresie:

Było:

Pkt 10.1.

Wykonawca pozostaje związany ofertą do dnia 12/08/2025 r.

Jest:

Pkt 10.1.

Wykonawca pozostaje związany ofertą do dnia **20/08/2025 r.**

Było:

Pkt 12.2.

Wadium należy wnieść w terminie do dnia 15/05/2025 r. do godz. 10:30.

Jest:

Pkt 12.2.

Wadium należy wnieść w terminie do dnia **23/05/2025 r.** do godz. **10:30.**

Było:

Pkt 13.1.

Ofertę wraz ze wszystkimi wymaganymi oświadczeniami i dokumentami należy złożyć za pośrednictwem Platformy zakupowej, pod adresem: <https://platformazakupowa.pl/pn/mzdczest> w terminie do **15/05/2025 r.** do godziny 10:30.

Jest:

Pkt 13.1.

Ofertę wraz ze wszystkimi wymaganymi oświadczeniami i dokumentami należy złożyć

za pośrednictwem Platformy zakupowej, pod adresem: <https://platformazakupowa.pl/pn/mzdczest> w terminie do **23/05/2025 r.** do godziny 10:30.

Było:

Pkt 13.7.

Otwarcie ofert nastąpi w dniu 15/05/2025 r., o godzinie 11:00 za pośrednictwem Platformy zakupowej. Otwarcie ofert jest niejawne.

Jest:

Pkt 13.7.

Otwarcie ofert nastąpi w dniu **23/05/2025 r.**, o godzinie **11:00** za pośrednictwem Platformy zakupowej. Otwarcie ofert jest niejawne.